附件：

内建协〔2022〕58号

关于转发中国建筑业协会工程项目管理与建造师分会《关于组织开展建设工程项目管理成果

总结交流与推广应用活动的通知》的通知

各会员单位：

现将中国建筑业协会工程项目管理与建造师分会《关于组织开展建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动的通知》（建协项〔2022〕1号）转发给你们。

请申报企业按照文件要求于2022年4月12日前完成申报，并将《登记表》及其他推荐资料报送至我会，逾期不予受理。

联 系 人：张利娜

联系电话：0471-6294117

联系地址：呼市新城区东二环路兴泰商务广场T4号10层

邮     编：010020

网     址：www.nmgjzyxh.com
附件：《关于组织开展建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动的通知》（建协项〔2022〕1号）
 2022年3月28日

附件：

关于组织开展建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动的通知

建协项〔2022〕1号

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会、解放军工程建设协会，国资委管理的有关建筑业企业及本会会员：

     2022年是“十四五”规划全力推进的一年，工程建设的高质量发展对规划具有十分重要的保障作用。为积极总结和宣传近年来我国建筑业企业在开展工程项目管理工作中的新经验、新方法和新举措，及时展现建设工程项目管理改革创新的发展趋势，引领工程项目管理的新方向，把工程项目管理理论研究和实践应用创新推向更高水平，根据《建设工程项目管理规范》GB/T 50326-2017的具体要求，我会定于2022年3月中旬起由各单位开始向我会推荐建设工程项目管理成果，现将有关具体事项通知如下：

一、推荐范围与条件

工程建设、工程总承包、施工、勘察、设计、建设监理、工程咨询、项目管理等单位，在工程建设全过程或阶段性相关工作，运用科学的项目管理理论、技术、手段、方法实施工程项目管理，经总结、提炼所形成的、具有显著效果和推广应用价值的管理成果，均可推荐。

建设工程项目管理成果由企业、项目部或成果编制单位自愿在网上推荐（省、自治区、直辖市建筑业协会，有关行业、解放军工程建设协会，国资委管理的建筑业企业协助组织），并将成果资料寄送工程项目管理与建造师分会，分会负责对资料汇总及符合性审查，并组织项目管理成果评价专家小组（依据《建设工程项目管理规范》“第19章管理绩效评价”成立的一次性组织）对成果进行全面评价。参加建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动的工程项目必须符合以下基本条件：

工程项目必须符合国民经济和社会发展的方针政策，符合基本建设管理要求；

工程项目达到中型及以上规模（依据国家和各行业规定），但对国民经济与社会发展以及提升建设行业形象具有特殊意义的工程可适当放宽；

工程项目建设过程未发生过重大质量、安全和环保事故，项目无亏损、无不良反应；

工程项目按照国标《建设工程项目管理规范》有关管理规定或国际项目管理的有关标准、规范实施管理；

推荐成果的企业须在工程建设中无失信和违法违规行为；

推荐的成果应是近三年（2019年3月15日后）竣工验收的工程项目；

同一企业相同项目，不得申报2个以上成果；

2021年以前已推荐过的成果不再重复推荐。

二、推荐程序
1、项目管理成果推荐需通过中国建筑业协会官网（www.zgjzy.org.cn），点击分支机构选择工程项目管理与建造师分会，进入项目管理成果网上推荐系统推荐（点击进入推荐系统），并根据《建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动推荐表》内容如实填写，同时与成果论文一同上传；

2、网上推荐成功后需打印纸质《登记表》一份，并在表格相应位置处加盖企业公章，连同其它推荐材料一并向所属地区、有关行业（包括解放军工程建设协会）建筑业（建设）协会、国资委管理的建筑业企业报送推荐资料，由推荐单位确认盖章后，于2022年4月15日前寄送中国建筑业协会工程项目管理与建造师分会；

3、项目管理成果推荐材料包括：《建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动推荐表》（见附件）、工程竣工验收证明、获奖文件（或证书）原件扫描件、成果报告书、代表性图片、主要完成人员名单（自行排序）。如为制度体系、管理模式或管理技术等成果已形成文字材料的，也要提供原件或复印件。以上资料需提供书面及电子版材料（光盘或U盘）。成果报告书模板详见中国建筑业协会工程项目管理与建造师分会网页。

三、推荐要求

推荐的建设工程项目管理成果应符合社会经济发展、科学技术进步、建设行业改革发展、转型升级和项目管理发展趋势，具有创新性、示范性、实用性、效益性和前瞻性，具备显著的项目管理价值，并能全面体现目标管理、系统管理、过程管理、风险管理和知识管理集成的基本原则。《成果报告书》的具体要求如下：

1、成果结构应逻辑合理，层次分明，体现项目的管理重点和特色，资料系统、客观、重点突出，实事求是，充分展示项目管理成果的实施过程；

2、成果标题应鲜明，文字精炼，能准确反映成果的特点、重点或核心内容；成果内容应与主题一致，突出管理的深度与方法的独特性；

3、成果形式宜灵活多样、生动活泼，文字清晰，内容翔实，语言简洁，图表生动，数据可靠；

4、成果内容应包括：背景及要求（工程项目概况或成果的背景、选题理由、实施时间）；管理及创新特点（管理难点及重点、管理策划和创新特点）；管理分析、策划和实施（管理问题分析、管理措施策划实施、过程检查控制、方法工具应用）；管理效果评价等。《成果报告书》应涵盖以上内容并紧扣主题突出关键环节，并着力体现本项目的管理特色，反映管理的融合与集成，不宜面面俱到。

四、其他

1、评价结果分为：Ⅰ类成果、Ⅱ类成果、Ⅲ类成果；由工程项目管理与建造师分会发文公布结果并颁发证书；

      2、本次成果评价不收取任何费用；

      3、通过专家筛选后的成果拟于2022年三季度进行现场交流（具体时间另外发文通知）。

联 系 人：张   键  电话：010-62175131

                 郭海涛  电话：010-62196736

地    址：北京市海淀区中关村南大街48号院A座601室

附件：《建设工程项目管理成果总结交流与推广应用活动

推荐表》

 中国建筑业协会工程项目管理与建造师分会

2022年3月15日

附件：

建设工程项目管理成果

     总结交流与推广应用活动推荐表（网申号：_____）
	论文题目

	项目名称

	编制单位名称

	地址/邮编

	联系人姓名

	联系电话（手机）

	主要完成人

（请按成果报告书编写人的主、次顺序

填写，限6人）
	姓名
	职务
	职称
	联系电话（手机）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	项目规模

	承包（管理）方式

	成本降低率（%）

	工程质量情况

	竣工时间

	安全生产及文明施工

	成

果

介

绍

	（300-400字）

	企业推荐意见
	(盖章)

                                            年  月  日

	有关协会或国资委

管理的企业推荐意见
	(盖章)

                                             年  月  日

	评价小组评价意见
	综合得分：

签字：

年  月  日

	中国建筑业协会意见
	签字：

年  月  日

注：网申号无须填写，此号在网上推荐成功后自动生成。如打印的推荐表无网申号，则为推荐无效。

PAGE